

GRAND

SEPTEMBER 2023



DEN BLÅ KAFTAN



Af Maryam Touzani / **Fra 7. september**

'Den blå kaftan' er en elegant sammenvævet kærlighedshistorie fra medinaen i Salé – lige nord for den marokkanske hovedstad Rabat. Her driver ægteparret Halim (Saleh Bakri) og Mina (Lubna Azabal) en kaftanbutik sammen med den unge lærling Youssef (Ayoub Missiou), som deler den samme passion for syning som hans læremester Halim, der langsomt begynder at fatte mere end bare professionel interesse for sin unge protegé. 'Den blå kaftan' er en nedtonet, nænsomt skildret kærlighedshistorie fuld af varme, empati og liflige dufte og indfanget i de smukkeste, sensuelle billeder.

GOLDA



Af Guy Nattiv / **Fra 7. september**

'Golda' følger den tidlige israelske premierminister Golda Meir, kendt som Israels jernlady, under Yom Kippur-krigen i 1973. Det er den erfarne engelske skuespillerinde Helen Mirren, som portrætterer Golda Meir i denne film. Det er ikke første gang Helen Mirren bringer virkelige personer til live på det store lærred. Hun har tidligere spillet bl.a. den britiske dronning Elizabeth 2. i filmen 'The Queen' samt Katarina den Store i serien 'Catherine the Great'. I instruktørstolen sidder Guy Nattiv, som tidligere har lavet filmen 'Skin', der havde Jamie Bell i hovedrollen.

PRISON 77



Af Alberto Rodríguez / **Fra 14. september**

'Prison 77' er en thriller med omdrejningspunkt i det spanske fængselsystem lige efter Francos død og diktaturets afslutning i 1977. Manuel er en ung revisor, der bliver idømt en urimelig straf på 20 år for at have begået et mindre underslæb. Hjulpet af sin cellekammerat Pino står han i spidsen for en bevægelse, der vil samle de indsatte i Spaniens fængsler i kampen for frihed. I rollen som Manuel finder man Miguel Herrán, der er kendt fra den spanske successerie 'Papirhuset'. Cellekammeraten Pino spilles af Javier Gutiérrez, som havde en af de bærende i instruktøren Alberto Rodríguez seneste film 'Marshland'.

MORDET I VENEDIG



Af Kenneth Branagh / **Fra 14. september**

Mesterdetektiven med det karakteristiske overskæg, Hercule Poirot (Kenneth Branagh), er tilbage for at opklare endnu et mysterie. Handlingen udspiller sig i Venedig efter 2. verdenskrig, hvor en pensioneret Poirot pludselig befinder sig i et hjemsgøgt palæ, hvor et mord finder sted. Ligesom 'Mordet på Orientekspressen' og 'Døden på Nilen' bygger filmen på en bog af Agatha Christie og er instrueret af Kenneth Branagh, der atter har samlet et veloplagt hold af skuespillere, inklusive Jamie Dornan og Jude Hill, som spillede hovedrollerne i instruktøren seneste film 'Belfast'.

HØR LIGE HER!



Af Kaveh Tehrani / **Fra 14. september**

'Hør lige her!' er en humoristisk coming-of-age-fortælling fra de norske betonblokke, der italesætter temaer som identitet, integration og køn. Det er sommerferie, og Mahmoud på 15 år kan som sædvanligt se frem til nogle lange dage på bænken foran blokken sammen med sin ven Arif. Denne sommer bliver dog lidt anderledes, da familien får besøg af Onkel Ji fra Pakistan, og Mahmoud har fået til opgave at vise ham rundt i Oslo. Samtidig skal han også passe på sin lillebror Ali, der opfører sig anderledes end andre drenge på sin alder. Filmen er baseret på Gulraiz Sharifs bestseller af samme navn.

MADELEINES PARIS



Af Christian Carion / **Fra 28. september**

Den 92-årige Madeleine bestiller en taxa, der skal køre hende til det hjem, hvor hun skal tilbringe sin sidste tid. Taxachaufføren Charles, der henter Madeleine, har et godt hjerte, men kæmper med alt – også økonomien. Da Madeleine ikke har travlt, tager de nogle gevaldige omveje gennem Paris' fantastiske gader. En tur, der ender med at blive uforglemmelig for dem begge. Sløret løftes for Madeleines forbløffende liv, og et unikt venskab spirer mellem de to – et venskab, der ændrer deres liv for altid. En uimodståelig fortælling om livets forunderlige veje. Filmen er med i Biografklub Danmark.

MUNKEN



Af Mira Jargil og Christian Sønderby Jepsen / **Fra 21. september**

Årets vildeste vækkelsehistorie. Mira Jargil og Christian Sønderby Jepsen ('Testamentet') udfolder en helt utrolig historie om en anerkendt dansk HIV-forsker, der pludselig forlader sin familie og sit højtprofilerede job for at blive buddhistisk skovmunk på et bjerg i Sri Lanka. Her får han besøg af det danske dokumentaristpar, der efter planen skal dokumentere hans nye liv, men som på grund af uoverensstemmelser må afbryde projektet. Da de år senere bliver kontaktet af munkens nu voksne søn, tager historien en vild drejning og optagelserne genoptages...

LOVE LIFE



Af Kôji Fukada / **Fra 28. september**

'Love Life' er et japansk drama om sorg og skyld. Taeko bor under tag med Jirô og sin seksårige søn, Keita, fra et tidligere forhold. Da en ulykke tager drengen fra hende, trækkes spøgelse fra fortiden frem i lyset. Efter tragedien dukker hendes forhenværende mand og Keitas far, koreaneren Park, nemlig op. Taeko kæmper i sorg og fortvivlelse mod fordomme, bebrejdelser og tabet af sin søn, alt imens hun klynker sig til en flig af håb for fremtiden – personificeret af den døde og hjemløse Park, som hun hjælper med at komme på ret køl. Dramaet var nomineret til Guldløven i Venedig.

Grand Teatret
Mikkel Bryggers Gade 8
1460 København K
Telefon: 3315 1611

Billetkøb:
www.grandteatret.dk
– eller i biografen

EUROPA
CINEMAS

